Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

20.12.2023 г. Красноярск № 3 8-т

Об установлении предельных цен на топливо твердое, реализуемое
гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников
жилья, жилищным, жилищно-строительным и иным специализированным
потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения
потребностей граждан в жилье

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного
регулирования цен (тарифов)», постановлением администрации
Красноярского края от 24.09.2001 № 670-п «О государственном
регулировании тарифов, цен, сборов, платы в Красноярском крае»,
на основании Положения о министерстве тарифной политики Красноярского
края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края
от 18 Л 0.2023 № 646-рг, решения правления министерства тарифной политики
Красноярского края от 20.12.2023 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить предельные цены на топливо твердое, реализуемое
гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников
жилья, жилищным, жилищно-строительным и иным специализированным
потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения
потребностей граждан в жилье, согласно приложению.

2. Цены, установленные в пункте 1, действуют с 01 января 2024 года
по 31 декабря 2024 года.

3. Признать утратившим силу пункт 1 приказа министерства тарифной
политики Красноярского края от 20.12.2022 № 42-т «Об установлении
предельных цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим
организациям, товариществам собственников жилья, жилищным,
жилищно-строительным и иным специализированным потребительским
кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан
в жилье».

4. Опубликовать приказ в краевой государственной газете
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

5. Приказ вступает в силу с 01 января 2024 года, но не ранее чем через
10 дней после его официального опубликования.

Министр тарифной политики
Красноярского края А. А. Ананьев

Приложение
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 20.12.2023 № 38-т

Предельные цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим
организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно­

строительным или иным специализированным потребительским кооперативам,
созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье

№ п/п
Наименование

муниципального
образования

Уголь Дрова (древесное сырье)

марка цена, руб./т виды дров, группы
древесных пород

цена,
руб./скл.

куб. м
1 2 3 4 5 6
1 г. Ачинск ЗБР 2 025,76 всех видов и групп пород 1 866,67

2 г. Боготол
2БР 1 515,37

всех видов и групп пород 2 566,672БПКО 1 847,06

3 г, Бородино 2БР 888.00
2БПКО 1 290.00

4 г. Дивногорск 2БР 1 159,80 швырок хвойных пород 2 650,00ЗБГТК 2 539,56
5 г. Енисейск швырок хвойных пород 3311,11
б г. Канск 2БПКО 1 783,40 всех видов и групп пород 1 794,31
7 г. Красноярск ЗБР 2 975,00 всех видов и групп пород 2 130,81
8 г. Лесосибирск всех видов и групп пород 2 974,61

9 г. Минусинск
2БР 1 654.86
дпк 4 138.37
ЗБР 3 041.06

10 г. Назарово 2БР 615,68 всех видов и групп пород 2 058,20
11 г. Сосновоборск ЗБР 2 950,00 всех видов и групп пород 2 706,67

12 г. Шарыпово 2БР,ЗБР 793,20 швырок всех групп пород 1 755,56
2БПКО 1 152,00

13 ЗАТО г. Железногорск всех видов и групп пород 1 666,67

14 д. Шивера, ЗАТО г,
Железногорск всех видов и групп пород I 698,83

15 ЗАТО г. Зеленогорск 2БР 1 862,78

16 ЗАТО п. Солнечный ЗБР 2 800,00 всех видов и групп пород 2 500,00
2БР 1 273,66

17 п. Кедровый 2БР 1 654,86 всех видов и групп пород 1 070,36
18 Абанский район всех видов и групп пород 2 500,06
19 Ачинский район ЗБР 1 961,20 всех видов и групп пород 2 033,34

2
1 2 3 4 5 6

20
Балахтинский район (за
исключением пункта
20.П

ЗБР 630,36 чураки всех групп пород 1 738,21

20,1
Балахтинский район
Черемушкинский
сельсовет

чураки всех групп пород 1 738,21

21 Березовский район ЗБР 2 975,00 всех видов и групп пород 3 167,00

22 Бирилгасский район швырок всех групп пород 2 539,18

23 Боготольский район всех видов и групп пород 2 716,67
24 Богучанский район швырок всех групп пород 2 500,88

25 Болынемуртинский район 2БР 2 571,06 чураки всех видов пород 2 012,13

26 Болынеулуйский район всех видов и групп пород 2 000,00
27 Дзержинский район всех видов и групп пород 1 297,70

28
Емельяновский район
(за исключением п. 28.1)

2БР 1 192,63 всех видов и групп пород 2 767,50
2БПКО 1 397,87

28.1

п. Зеледеево, п. Кача,
п.Известковый,
с, Никольское, д.
Раскаты, д. Подолка, д.
Вечерницы, д. Гладкое, д.
Борлок,
д. Ясная Поляна,
д. Тыжновка, п. Гаревое,
п. Первомайский,
с. Гляден, с. Талое,
д. Булановка, д. Красное
Знамя, д. Покровка,
д. Медведа

всех видов и групп пород 2 767,50

29 Енисейский район швырок всех групп пород 3311,11
30 Ермаковский район всех видов и групп пород 2 149,36

31 Идринский район дпк 4 186,42 всех видов и групп пород 2 900,00
ЗБР 3 377.41

32 Иланский район 2БР 1 386,46 всех видов и групп пород 2 089,48
2БПКО 1 668,74

33 Ирбейский район
2БР 615,68 швырок всех групп пород 660,50

2БПКО,
ЗБПКО 1 081,54 долготье 518,72

3
1 2 3 4 5 6

34 Казачинский район всех видов и групп пород 1 858,71
35 Канский район 2БПКО 1 783.40 всех видов и групп пород 1 794.31
36 Каратузский район ЗБР 3 928,02 всех видов и групп пород 1 378,96
37 Кежемский район всех видов и групп пород 880,94
38 Козульский район всех видов и групп пород 1 605,43

39 Краснотуранский район ДПК 5 000.00 швырок всех групп пород 3 000,00ЗБПК 3 500.00

40
Курагинскнй район
(за исключением п. 40.1)

дпк 4 835.00

чураки всех групп пород 3 026,802БР 1 262,44
2БПКО 3 110.13
ЗБПКО 3 850,00

40.1

Курагинскнй район
(с. Нижняя Быстрая,

с. Черемшанка,
д. Петропавловка,
д. Гуляевка, п, Жаровск,
п. Казыр, п. Тиберкуль,
п. Тагасук, с. Имисское,
д. Жербатиха, с.
Можарка, с. Тгохтят,
с. Верхнемишкино,
с. Поначаево, с. Кордово,
п.Журавлево, п. Тартазяк,
п. Усть-Каспа, д. Верхняя
Мульга, д. Нижняя
Мульга, с. Щетинкино,
ст. Сисим, д. Джетка

чураки всех групп пород 3 026,80

41 Манский район 2БР 2 200,00 всех видов и групп пород 2 216,67

42 Минусинский район
2БР 1 654.86

2 925,87ЗБР 2 766,06
ДПК 3 782.19

43 Мотыгинский район швырок всех групп пород 2 639,55
44 Назаровский район 2БР 615,68 2 058,20

45 Нижнеингашский район всех видов и групп пород 3 000,00

46 Новоселовский район ЗБР 1 687,87 всех видов и групп пород 2 378,75

47 Партизанский район всех видов и групп пород 1 433,33

48
Пировский
муниципальный округ

всех видов и групп пород 1 858,71

4
1 2 3 4 5 6

49 Рыбинский район

ЗБР 588.00
2БР 746,60

2БПКО 1 176,00
ЗБПКО 1 000,00

50 Саянский район ЗБР 1 574,27 всех видов и групп пород 2 300,00

51
Северо-Енисейский
район

швырок всех групп пород 3 777,75

52 Сухобузимский район ЗБР 2458,69 всех видов и групп пород 1 471,59
53 Тасеевский район всех видов и групп пород 1 496,40

54 Туруханский район (за
исключением п. 54.П швырок всех групп пород I 826,38

54.1
Туруханский район
Верхнеимбатский
сельсовет

швырок всех групп пород 2 600,00

55
Тюхтетский
муниципальный окоуг всех видов и групп пород 1 725,00

56 Ужурский район 2БР, ЗБР 2 750,00 всех видов и групп пород 2 500,00
57 Уярский район 2БР,ЗБР 2 370,00 всех видов и групп пород 2 000,00

58
Шарыповский
муниципальный округ

2БР.ЗБР 793,20 всех видов и групп пород 1 755,56
2БПКО 1 152,00

59 Шушенский район дпк 3 273,87 всех видов и групп пород 2 846,17

60

Эвенкийский
муниципальный район
п.Тура швырок всех групп пород 2 250,00
п. Кислокан швырок всех групп пород 2 777,33
п. Юкта швырок всех групп пород 2 000,00
п. Учами швырок всех групп пород 2 935,40
п. Тутончаны швырок всех групп пород 3 238,67
п. Нидым швырок всех групп пород 2 845,17
п. Ессей швырок всех групп пород 4 034,39
п. Эконда швырок всех групп пород 3 707,79
п. Чиринда швырок всех групп пород 3 766,14
с. Байкит швырок всех групп пород 2 500,00
п. Бурный швырок всех групп пород 2 584,25
п. Кузьмовка швырок всех групп пород 2 341,54
п. Суринда швырок всех групп пород 2 168,56

п. Суломай швырок всех групп пород 2 000,00
с. Чемдальск швырок всех групп пород 2 368,35
с. Миргога швырок всех групп пород 3 200,75
п. Муторай швырок всех групп пород 2 428,20
п. Оскоба швырок всех групп пород 2 440,80
п. Отарово швырок всех групп пород 1 500,00
п. Куюмба швырок всех групп пород 2 504,31
п. Полигус швырок всех групп пород 2 019,91
п. Стрелка-Чуня швырок всех групп пород 2 000,00
с. Ванавара швырок всех групп пород 1 810,00